Заместителю Председателя
                              Правительства РСФСР по
                              вопросам экономической политики
                              Е.Т.Гайдару

               Уважаемый Егор Тимурович !

     В связи  с  обсуждением проекта Указа Президента РСФСР "О
либерализации внешнеэкономической деятельности в РСФСР" считаю
важным обратить Ваше внимание на то, что существует ряд природ-
ных об"ектов,  вывоз которых за рубеж обязательно должен  быть
регламентирован. В частности, должны быть лицензированы:
     - вывоз за рубеж об"ектов растительного и  животного  ми-
ра(а также  их  продуктов,  частей  и  дериватов),занесенных в
Красную книгу РСФСР и Международные Красные Книги,
     - вывоз за рубеж зоологических, ботанических, палеонтоло-
гических и минералогических коллекций,
     - вывоз за рубеж палеонтологических и археологических на-
ходок и иных об"ектов и ценностей,
     - ввоз  в  РСФСР  и  вывоз об"ектов флоры и фауны,  пере-
численных  в  приложениях  к  Вашингтонской   Конвенции   1973
г.(СITES).
     В целях предотвращения возможных негативных экологических
последствий этого  Указа прошу Вас направить мне копию проекта
на заключение.

                                     А.В.Яблоков